神実病協発第１３号
 ２０２５年７月７日

会  員  各  位

                                神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会

会  長    長  堀     薫

第３４回総会等の開催について（ご案内）

  日ごろより、当協議会の事業に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
  さて、会則第１３条に基づき、2024 年度事業報告及び収支決算ならびに、2025 年

度事業計画案及び予算案等をご審議いただくため、総会を開催いたします。
また、総会に続き、実習指導者表彰式、当協議会の活動報告、懇談会も開催いたし

ますので、ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
誠に恐縮ではございますが、８月１日（金）までに、裏面をご記入の上、ＦＡＸで

ご返信ください。（病院名と会員名は入力済み）

記

日    時   ２０２５年８月１３日（水）

１ 第３４回総会   午後３時３０分（議案書は後日郵送致します）
２ 実習指導者表彰式 午後４時
３ 「かながわ地域看護師」活動報告 午後４時３０分
４ 懇談会(ﾋﾞｭｯﾌｪ形式) 午後５時３０分 会費 5,000 円

(当日会場でお支払いください)

場    所   横浜ベイホテル東急 地下２階 アンバサダーズボールルーム

申込方法 裏面にご記入の上、FAXでご回答ください。

「かながわ地域看護師」活動報告

2025年度より「かながわ地域看護師養成事業」に対する補助スタート！！

「かながわ地域看護師」については、さまざまな研修会を開催するとともに、他団体
への普及啓発を続けてまいりました。また、取組みの手続きの参考となる「かなが

わ地域看護師養成ガイド」を、県と共催で発行し、昨年、発表会を実施しました。

更に、この取組みに賛同する病院に対する財政支援を県に対し、継続して要望して

まいりました。その結果、この度、正式に「かながわ地域看護師養成事業費補助」
が開始されました。

当日は、補助金制度について県からご説明いただくとともに、当協議会として

今後の活動について、ご報告させていただきます。

まずは補助金制度を知っていただき、次年度以降、ぜひ、ご検討ください！

      問合せ先
神奈川県看護師等養成実習病院連絡協議会

ＴＥＬ：045-242-7221  担当：目黒